Monatlicher Fahrzeugbestand im Kanton Basel-Landschaft 2012

Januar
Februar
Marz

April

Mai

Juni

Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

Personen-
wagen

139191
139'354
139'653
140'423
140736
141'115
141'314
141'480
141'264
141'446
141'053
140'501

leichte
Motorwagen *

11'663
11'712
11'749
11'914
12'000
12'077
12'096
12'135
12'097
11'931
12'046
11'938

schwere
Motorwagen

1'766
1779
1791
1777
1'789
1795
1791
1791
1792
1778
1742
1'640

landwirt.
Fahrzeuge

3'949
3'951
3'959
3'980
4'001
4'049
4'065
4'046
4'064
4'049
4'003
3'997

! Lieferwagen, Wohnmotorwagen, Kleinbusse bis 3,5 t Gesamtgewicht
2 Motorkarren, Arbeitskarren, Arbeitsmaschinen, Industrietraktoren etc.

Stand: jeweils Monatsende
MFK Basel-Landschaft

Motor-
rader

18'468
18'434
18'685
19'289
19'554
19'858
19'979
20122
19'949
19'872
19'328
18'933

Kleinmotor-
rader

2'089
2'082
2'076
2'067
2'047
2'039
2'028
2'003
2'035
1'961
1'909
1'869

Diverse
Anhanger

10'630
10'642
10'660
10'672
10'722
10'784
10'815
10'823
10'814
10'785
10'730
10'662

Ubrige
Fahrzeuge 2

1'644
1'630
1'629
1'630
1'630
1'640
1'645
1'646
1'644
1'644
1'646
1'634

TOTAL

189'400
189'584
190202
191'752
192'479
193'357
193'733
194'046
193'659
193'466
192'457
191'174

Motor-
fahrrader

keine Angaben
verfugbar

5'830
5'875
6'052
6'146
5'431
5'563
5720
5'533
5'859
5'919
5'930



